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
Roberto de Andrade não es-
conde que o jogo contra o
São Paulo, neste domingo, às
17h, em Itaquera, será de
“festa”, já que a taça de
campeão será entregue, mas
rechaçou liberar o atacante
Alexandre Pato para atuar
pelo rival. O jogador não es-
tará em campo porque está
emprestado pelo Timão.

“O jogo é festa. Só isso que
eu falo. É festa, pode tudo.
É festa, mas não é bagunça.
A gente sabe que a CBF pre-
para uma festa de entrega
da taça para a última roda-
da. Eu faço questão de ter a
taça no domingo. Nada me-
lhor do que levar a taça para
o nosso torcedor, para ele ver
como é bonito o que ganha-
mos”, disse o dirigente.

Pelos lados do São Paulo,
o coordenador técnico Mil-
ton Cruz espera contar com
Rogério Ceni no clássico,
mas isso dificilmente vai
acontecer. Como o titular
ainda se recupera de uma
lesão no pé direito, Denis
deve continuar no gol. A en-
trada de Rogério, se ocorrer,
pode ser a única alteração do
time para o clássico.

Rio de Janeiro- A mate-
mática é simples e o torce-
dor já fez as contas. Com
94% de risco de rebaixamen-
to, a missão do Vasco é deli-
cada. Dependendo dos resul-
tados da rodada, um novo
tropeço hoje pode decretar
a queda do clube. E quis o
destino que a “decisão” fos-
se na Arena Joinville, o mes-
mo palco da derrota por 5 a
1 para o Atlético-PR, em
2013, e que selou a ida para
a Série B no ano seguinte.

Para diminuir a pressão
sobre os seus jogadores, Jor-
ginho se recusou a aceitar
essa possibilidade. “Não pen-
so nisso. Ninguém aqui pen-
sa no que ocorreu em 2013.
Não vai ter rebaixamento. Se
eu lamentar estarei perdido”,
afirmou o treinador, ainda
confiante numa recuperação.

Para escapar da degola, o
Vasco precisa vencer os últi-
mos três jogos para chegar aos
43 pontos e ainda torcer por
tropeços de Avaí, Figueirense
e Coritiba. No entanto, hoje,
contra o Joinville, que está em
situação mais crítica, Jorginho
prevê ainda mais dificuldades.

“A gente acredita, mas de-
vemos pegar um campo mui-
to pesado. Está chovendo lá.
Temos de descansar muito,
pois será um jogo de coração e
raça. Vamos buscar um feito
fantástico”, ressaltou. A par-
tida está marcada para as 17h.

Confronto em
Joinville pode

determinar um
dos rebaixados

 EM CAMPINAS| Flamengo visita a Ponte de olho em 2016

O Flamengo enfrenta a Ponte
Preta neste domingo, às 18h,
em partida válida pela 36ª ro-
dada do Brasileiro. Apesar de
o rubro-negro ter o mando de
campo, o jogo será disputado
no estádio Mané Garrincha,
em Brasília, já que o Maracanã
vai receber o show da banda
norte-americana Pearl Jam. Na
parte intermediária da tabela,
o Flamengo já começa a pen-
sar na próxima temporada. As
negociações para renovar com
Emerson Sheik (foto), por
exemplo, estão avançadas.
Com contrato até o fim deste
ano, o atacante exige um salá-
rio maior para permanecer no
clube, que deve fazer uma
contraproposta.
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CASAS, SOBRADOS E APARTAMENTOS

ED. LE PRESTIGE 291,5M²
R. Goiás, Country. Suíte Master, 2 suítes, 
4 salas, lavabo, sacadas, cozinha, lavan-
deria, dep. empregada, depósito, 3 vagas 
de garagem, ótima área de lazer em amplo 
terreno. Valor R$ 1.162.000,00

Lote 372m² com casa mista no fundo. Rua 
Itália, 1197, Jd. Europa, R$ 140.000,00

Mercado Avenida Gralha Azul, Guarujá. Vendo 
Ponto, instalações e estoque, em funcionamento, 
com grande clientela. R$ 90.000,00

ED. CURITIBA RESIDENCE
Em construção, Rua Curitiba, Neva, 1º 
apart. c/ 100,30m², 2 qtos, 2 salas, lavabo, 
bwc, coz., lavand., sacada c/ churrasq. 
e 1 gar. ; 2º apart. 142,80m², suíte, 2 
qtos, bwc, 2 salas, coz., lavand. e 2 gar, 
CONSULTE-NOS. Entrega da obra para 
Dezembro de 2015.

SOBRADO COM 320,00M² 
Rua Tarquinio Joslin dos Santos, Jd Maria 
Luiza, com 01 suíte master, 01 suíte, 02 
qtos, sala jantar/estar, sala TV, escrit, bwc, 
copa, coz, lav, sacada, dep emp, área  
serviço, 04 gars, aquec, semi-mobiliado. 
R$ 1.050.000,00

SALAS COMERCIAIS

TERRENOS
Lotes no Condomínio Jardins de Monet, 
Rua Eça de Queiroz, nº 35, Alto Alegre. 
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